
UCHWAŁA NR IX/43/15
RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Śmigiel

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Śmigiel. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Śmigla 

Wiesław Kasperski

Id: DLQAB-JNWRF-ZSPZX-OMTAD-QPCOP. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr IX/43/15

Rady Miejskiej Śmigla

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Śmigiel. 

 Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu 
efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji 
gazów cieplarnianych. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych 
i środowiskowych z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. Plany gospodarki 
niskoemisyjnej mają m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-
energetycznym do roku 2020, tj.: redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększeniu energii pochodzącej 
z źródeł odnawialnych, redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 
efektywności energetycznej, a także poprawę jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano 
przekroczenia jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu. 

 Potrzeba sporządzenia i realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej wynika ze zobowiązań, 
określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z Kioto oraz w pakiecie klimatyczno-
energetycznym przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008r. Ponadto jest zgodna z polityką 
Polski i wynika z założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętego przez 
Radę Ministrów w dniu 16 sierpnia 2011r. Dodatkowo potrzeba sporządzenia i realizacji Planu 
gospodarki niskoemisyjnej wypełnia obowiązki nałożone na jednostki sektora publicznego w zakresie 
efektywności energetycznej określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności 
energetycznej (Dz. U. z 2011r., Nr 94, poz. 551 ze zm.). 

 W związku z faktem, iż gospodarka niskoemisyjna jest jednym z kluczowych programów Unii 
Europejskiej i znacząca część funduszy dla samorządów w latach 2014 – 2020 będzie skierowana na 
realizację tego celu, koniecznym będzie posiadanie Planu gospodarki niskoemisyjnej. 

 W związku z ogłoszeniem przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu naboru wniosków na przedsięwzięcia związane z opracowaniem Planów gospodarki 
niskoemisyjnej, planuje się wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie sporządzenia przedmiotowego Planu 
dla Gminy Śmigiel. Elementem niezbędnym dokumentacji aplikacyjnej jest niniejsza Uchwała w sprawie 
wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Śmigiel. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: DLQAB-JNWRF-ZSPZX-OMTAD-QPCOP. Uchwalony Strona 1




